


 PREFEITURA <b>NITERÓI</b> FEITA POR VOCÊ		EXECUTIVA	 PRO-SUSTENTÁVEL <small>PROJETO COMUNITÁRIO DE SANEAMENTO BÁSICO</small> <small>UNIDADE DE MANUTENÇÃO DE INFRAESTRUTURA</small>	ORÇAMENTO - LOTE 02 SANEAMENTO DA COMUNIDADE VALE VERDE - JACARÉ - NITERÓI / RJ	Nº ARQUIVO JA-VV-PB-OR-001-R0	REVISÃO 0
<b>RESUMO - SANEAMENTO DA COMUNIDADE VALE VERDE JACARÉ - NITERÓI - RJ - LOTE 02</b>						
<b>Item</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>					<b>PREÇO TOTAL (R\$)</b>
1	TRABALHO TÉCNICO SOCIAL (COTAÇÃO)					R\$ 381.370,16
					<b>SUBTOTAL</b>	R\$ 381.370,16
					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 381.370,16</b>

Item		Código	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
<div style="display: flex; justify-content: space-between; align-items: center;"> <div style="display: flex; align-items: center;">  <div style="margin-left: 10px;"> <p><b>PREFEITURA NITERÓI</b> FEITA POR VOCÊ</p> <p>EXECUTIVA</p> </div> </div> <div style="text-align: center;">  <p><b>PRO-SUSTENTÁVEL</b> UNO DE DESENVOLVIMENTO DA PÁTRIA LITORAL</p> </div> <div style="text-align: center;"> <p><b>ORÇAMENTO - LOTE 02</b> <b>SANEAMENTO DA COMUNIDADE</b> <b>VALE VERDE - JACARÉ - NITERÓI</b> <b>/ RJ</b></p> </div> <div style="text-align: right;"> <p>Nº ARQUIVO <b>JA-VV-PB-OR-001-R0</b></p> <p>REVISÃO <b>0</b></p> </div> </div>							
<b>1 - TRABALHO TÉCNICO SOCIAL</b>							
<b>1.1 - EQUIPE TÉCNICA</b>							
1.1.1	ASSISTENTE SOCIAL			h	720	R\$ 124,60	R\$ 89.712,00
1.1.2	ASSISTENTE SOCIAL PLENO			h	720	R\$ 124,60	R\$ 89.712,00
1.1.3	TÉCNICO PLENO	ASSISTENTE SOCIAL		h	720	R\$ 84,59	R\$ 60.901,20
1.1.4	ARQUITETO PLENO			h	88	R\$ 171,78	R\$ 15.116,20
1.1.5	BIÓLOGO PLENO			h	88	R\$ 131,51	R\$ 11.572,88
1.1.6	TÉCNICO PLENO	ARQUITETURA		h	176	R\$ 140,83	R\$ 24.785,20
<b>TOTAL PARA SUBITEM 1.1</b>							<b>R\$ 291.799,48</b>
<b>1.2 - ATIVIDADES</b>							
1.2.1	<b>Atividade 1: Ação Porta-a-Porta conversa tetê- a- tetê com a Comunidade</b>						
1.2.1.1	Camiseta em malha, fio 30.1, manga curta, gola careca, adulto,			und	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
1.2.1.2	Folder (Papel couche 115g, 2 pg – impressão dos dois lados)			und	650	R\$ 26,00	R\$ 16.900,00
Subtotal item 1.2.1							<b>R\$ 17.125,00</b>
1.2.2	<b>Atividade 2: EDUCAÇÃO AMBIENTAL- Palestra educativa sobre esgotamento sanitário: população e sistema público de saneamento sanitário, conscientização e responsabilidade.</b>						
1.2.2.1	Cartilha (Papel couche 115g, 4 pg – impressão dos dois lados)			und	190	R\$ 38,00	R\$ 7.220,00
1.2.2.2	Banner (90x60cm em policromia)			und	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
1.2.2.3	Educador Ambiental			horas	8	R\$ 118,71	R\$ 949,64
1.2.2.4	Lanche ( 1 suco caixinha, 1 sanduiche pão francês, 1 fruta )			und	90	R\$ 22,50	R\$ 2.025,00
Subtotal item 1.2.2							<b>R\$ 10.424,64</b>
1.2.3	<b>Atividade 3: Workshop com a população da Comunidade– Saneamento básico e preservação ambiental.</b>						
1.2.3.1	Cartilha (Papel couche 115g, 4 pg – impressão dos dois lados)			und	190	R\$ 38,00	R\$ 7.220,00
1.2.3.2	Banner (90x60cm em policromia)			und	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
1.2.3.3	Mapas Temáticos			und	1	R\$ 162,50	R\$ 162,50
1.2.3.4	Kit ( Pasta, Papel, Caneta )			und	60	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00
1.2.3.5	Lanche ( 1 suco caixinha, 1 sanduiche pão francês, 1 fruta )			und	150	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00
Subtotal item 1.2.3							<b>R\$ 12.037,50</b>
1.2.4	<b>Atividade 4: WORKSHOP – Sistemas Alternativos de esgotamento sanitário</b>						
Item	Descrição			und	Quant.	Valor Total	Valor Total
1.2.4.1	Cartilha (Papel couche 115g, 4 pg – impressão dos dois lados)			und	190	R\$ 38,00	R\$ 7.220,00
1.2.4.2	Banner (90x60cm em policromia)			und	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
1.2.4.3	Mapas Temáticos			und	1	R\$ 162,50	R\$ 162,50
1.2.4.4	Kit ( Pasta, Papel, Caneta )			und	60	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00
1.2.4.5	Auxiliar Técnico			horas	32	R\$ 44,17	R\$ 1.413,44
1.2.4.6	Lanche ( 1 suco caixinha, 1 sanduiche pão francês, 1 fruta )			und	150	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00
Subtotal item 1.2.4							<b>R\$ 13.450,94</b>

1.2.5	<b>Atividade 5: WORKSHOP – Arquitetura saudável e patologias construtivas.</b>				
1.2.1.1	Cartilha (Papel couche 115g, 4 pg – impressão dos dois lados)	und	190	R\$ 38,00	R\$ 7.220,00
1.2.1.2	Banner (90x60cm em policromia)	und	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
1.2.1.3	Kit (Pasta, Papel, Caneta)	und	60	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00
1.2.1.4	Lanche (1 suco caixinha, 1 sanduiche pão francês, 1 fruta)	und	150	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00
Subtotal item 1.2.5					<b>R\$ 11.875,00</b>
1.2.6	<b>Atividade 6: OFICINA TEATRAL - Apresentação teatral abordando acerca do tratamento adequado dos resíduos sólidos</b>				
1.2.6.1	Grupo de Apresentação Teatral	und	1	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
Subtotal item 1.2.6				<b>R\$ 5.500,00</b>	<b>R\$ 5.500,00</b>
1.2.7	<b>Atividade 7: OFICINA – Ocupação territorial, uso dos solos, impermeabilização dos solos e desmatamento</b>				
1.2.7.1	Cartilha (Papel couche 115g, 4 pg – impressão dos dois lados)	und	190	R\$ 38,00	R\$ 7.220,00
1.2.7.2	Banner (90x60cm em policromia)	und	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
1.2.7.3	Mapas Temáticos	und	1	R\$ 162,50	R\$ 162,50
1.2.7.4	Kit ( Pasta, Papel, Caneta )	und	60	R\$ 17,50	R\$ 1.050,00
1.2.7.5	Lanche ( 1 suco caixinha, 1 sanduiche pão francês, 1 fruta )	hs	150	R\$ 22,50	R\$ 3.375,00
Subtotal item 1.2.7				<b>R\$ 470,50</b>	<b>R\$ 12.037,50</b>
1.2.8	<b>Material de Consumo do Contrato</b>				
1.2.8.1	Papel A-4 para impressora , gramatura 75gr/m2 - Resma 500FIs	Resma	12	R\$ 29,00	R\$ 348,00
1.2.8.2	Lápis preto 6-B	und	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00
1.2.8.3	Caneta esferográfica cor invólucro em material plástico	Caixa	1	R\$ 19,50	R\$ 19,50
1.2.8.4	Fita crepe (fita adesiva opaca, gomada a base de resina) com	und	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
1.2.8.5	Tesoura de cromada de 231cm para uso em plástico, papel e	und	10	R\$ 46,00	R\$ 460,00
1.2.8.6	Cola branca escolar. Emb. 90g	und	10	R\$ 10,50	R\$ 105,00
1.2.8.7	Clips metálico para papel 210 - Caixa com 500 gr	und	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
1.2.8.8	Grampo para grampeador 13-23/13- Caixa c/ 1000un.	und	5	R\$ 18,50	R\$ 92,50
1.2.8.9	DVD virgem pl computador	und	32	R\$ 7,30	R\$ 233,60
1.2.8.10	Cartucho impressora colorido.	und	10	R\$ 278,50	R\$ 2.785,00
1.2.8.11	Cartucho impressora Preto e Branco	und	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
1.2.8.12	Prancheta manual em formica com prendedor	und	10	R\$ 14,25	R\$ 142,50
Subtotal item 1.2.8				<b>R\$ 711,05</b>	<b>R\$ 7.120,10</b>
<b>TOTAL PARA SUBITEM 1.2</b>					<b>R\$ 89.570,68</b>
<b>TOTAL PARA O ITEM 1 - TRABALHO TÉCNICO SOCIAL</b>					<b>R\$ 381.370,16</b>

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

				MESES						
Item	Serviços	%		1ª Etapa	2ª Etapa	3ª Etapa	4ª Etapa	5ª Etapa	6ª Etapa	PARCIAIS/TOTAL
				30 dias	60 dias	90 dias	120 dias	150 dias	180 dias	
A	TRABALHO TÉCNICO SOCIAL	100,00%	%	30,0%	20,0%	15,0%	15,0%	15,0%	5,0%	100,0%
			R\$	R\$ 114.411,05	R\$ 76.274,03	R\$ 57.205,52	R\$ 57.205,52	R\$ 57.205,52	R\$ 19.068,51	R\$ 381.370,16
				TOTAL						
TOTAL	PARCIAL		R\$	R\$ 114.411,05	R\$ 76.274,03	R\$ 57.205,52	R\$ 57.205,52	R\$ 57.205,52	R\$ 19.068,51	
	ACUMULADO		R\$	R\$ 114.411,05	R\$ 190.685,08	R\$ 247.890,60	R\$ 305.096,13	R\$ 362.301,65	R\$ 381.370,16	R\$ 381.370,16